Laboratorium Chemii Budowlane]

EFEKT Sp. z o.0.

41-800 Zabrze, ul. Kasprowicza 5
NI 6482784924, tel, 696 087 423

................................................................... Zabrze, dnia 2021-09-20

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/7/7/390/2021

Typ i1 nazwa wyrobu budowlanego, ki6rego prébke poddano badaniu:
Klej do plytek
Sopro No. 1 400 pro

Nazwa 1 adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Eodzki Wojewodzki Inspektor Nadzorun
Budowlanego, 90-113 £.6dz, ul. Traugutta 25

Imiil nazwisko i stanowisko stizbowe przeprowadzajgcego badania: [ EGNGNGN

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: Sklep Castorama Lédz III, ul. Wydawnicza 13, 92-333 Eédz

2. Data pobrania prébki: 9 marca 2021 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/art.16.2a/2021
(nr akt sprawy 1/art.16.2a/2021)

3. Data dostarczenia probki: 16.07.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 7/7/21_390

4. Producent: Sopro Polska Sp. z o. 0. ul. Komitetu Obrony Robotnikéw 45A, 02-146
Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny clement identyfikujacy: 04.12.2020 #2 17:18
Nr OP.02829 N Kod EAN: 4 005734 400221

6. Termin trwatodci, waznodei Iub przydatnosc, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty produkcji
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu preducenta.
Probke zabezpieczono folia oraz taSma z napisem "Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Lodzi"

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: Nie ustalono

9. Wielkos¢ (ilo§¢, masa, objgtos$c) pobranej probki: 1 opakowanie (worek) 22,5 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Iub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

¢ art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U.
z 2020 r., poz. 215 z péin. zm.),

o przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do ebrotu
lub udostgpnionych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 2332 z poZn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: 23.07.2021 — 30.08.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorinm Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z o.0.,
ul. Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/7/7/390/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 22,5 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez
sladéw uszkedzen i zawilgocenia w ilo§ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym
zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wilasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartoéé
$rednia,
S . : ok N/mm?
Wytrzymalo$¢ zlgcza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa, N/mm?
Sita rozciggajaca, N 3220 | 3313 | 3401 | 3631 | 3269 | 3412 | 3155 | 3586 | 3329 | 3192
Wytrzymato$é, N/mm? L3 | L3 | 14| L5 | 1314013 |14 1,3]13 1,401
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | AT | AF-T | AR-T | ART | AR-T
Wartos¢
Trwatles¢ w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazena, éredniaz,
jako przyczepnos¢ po zanurzeniu w wodzie, N/mm? N/mm
Sila rozciagajaca, N 3185 | 3878 | 3796 | 3457 | 3507 | 3700 | 3307 | 3656 | 3202 | 3177
Wytrzymatoéé, N/mm? L3 16 | 15|14 14| 1,513 |15 131 13 1,402
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | AF-T | AR-T | AR-T | ART
Wartoesé
Trwalos¢ w warunkach kondycjonewania/ starzenia termicznego wyrazona, 51'3'3““;,
jako przyczepnosé pe starzeniu termicznym, N/mm? N/mm
Sifa rozciagajaca, N 2648 | 2841 | 2727 | 2850 | 2751 | 2639 | 2941 | 2511 | 2422 | 2389
Wytrzymato$é, N/mm? Ly L1 | LT L[ L, |1,2]1,0] 1,010 1,1+£0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AET | ART | AR-T | ART | ART | ART
Warto§é
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, érednis:,
jako przyczepno$¢ po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm? N/mm
Sita rozciagajaca, N 3321 | 3418 | 3122 | 3628 | 3316 | 3291 | 3822 | 3446 | 2991 | 3116
Wytrzymalo$¢, N/mm? L3 1,4 311511313115 147112 |13 1,4+0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AET | ART | ART | AET

Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008

Wartos¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz

=+ 20 % od wartosci $redniej.

llo$¢ wody wedlug zalecef Producenta: 39,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania kleju: 5
minut.

Rodzaj zniszczenia polaczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem

AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka i klejem

BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytkg z uchwytem do rozciagania

CF-A - zniszcezenie kohezyjne w kleju

CF-S - zniszczenie kohezyjne w podlozu

CF-T - zniszczenie kohezyjne w plytce

Niepewno$¢ pomiaru zostala okre$lona przy poziomie ufnoSci okolo 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewno$¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania prébek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/7/7/390/2021

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wladciwosciami uzytkowymi wyrobu budewlanego okreslonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu budoewlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarewana Ocena wyniku
Wiasciwosci Kryterium oceny | wlaSciwosé Wartosé badan
uiytknwa “zyskana (z zfrstosm‘/uaniem za:s:ady
wyrobu prostej akceptacji
budowlanego
Wytrzymalosé zigcza Wyrob spelia
wyraZona, jako wymagania, gdy wynik
przyczepno$é poczatkowsa, | badania jest wiekszy > 1,0 N/'mm? | 1,4 N/mm? Wyroéb spelnia
N/mm2 lub réwny niz wartosé wymagania
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyréb spetia
wyrazona, magania, gd: ik Wyrdéb spelnia
jako prﬁyczepnoéc’ po wgadagia jestg w)i(;lgzl;/ 21,0 N/mm® | 1,4 N/mm’ \3ymag§nia
zanurzeniu w wodzie, lub réwny niz warto§é
N/mm? deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach Wyrob spelnia
kondycjonowania/ wymagania, gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wieksz Wyréb spelnia
wyrazona, ’ lub réwny niz wirtogé 21,0 Nmm® | 1,1 N/mm? wymaggnia
jako przyczepno$é po deklarowana
starzeniu termicznym,
N/mm?
Trwalos¢ w warunkach Wyrdb spelnia
cykli zamraZania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wicksz Wyrob spelnia
jake przyczepnosé po fub réwn;' niz wirtogé 21,0 N/mm* 1,4 N/mm’ \zymaggnia
cyklach zamrazania- deklarowana

rozmrazania , N/mm?

Powyzsze stwierdzenie nie

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

uwzglednia wartodci niepewnodei  wynikow, jezeli zostaly podane w czedei B

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech ¢ zemplarzach*sﬂfﬂwezdaﬂ%eﬁpeﬁqdmeweﬁaeiﬁmetmﬁ%g@

* Niepotrzebne skreslic.

#* Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektroniczn

podpisem osobistym.

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**
Ralarzng Walusiak
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ej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub




